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* alle Ausbildungsstätten (-standorte)

Bezirks-Lehrlings- und Lehrbetriebsstatistik 
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Sonstige 2,4%

Polytechnische Schule

Berufsbildende 
Höhere Schule

Sonstige 
BMS

Landwirt-
schaftliche 
Fachschule

Schulische Vorbildung der Lehrlinge 2021
(zuletzt besuchte Schule)
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33,3%
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11,1%

11,4%
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Polytechnische Schule
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Allgemeinbildende Höhere Schule

Sonstige Berufsbildende Mittlere Schule

Sonstige Schule
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bildende 
Höhere Schule
11,4%

Meister-, Befähigungs- und 
Unternehmerprüfungen 2019-2021

Abgeschlossene Meisterprüfungen

Abgeschlossene Befähigungsprüfungen

2021

289

455

2020 2019

274

400

235

322

nicht 
bestanden
227 = 22%

bestanden 
821 = 78%

Ausz.
189 =
23%

Meisterprüfungen

Fachmodule 2021

Befähigungsprüfungen

Fachmodule 2021

Unternehmerprüfungen

 2021

nicht 
bestanden
691 = 32%

bestanden 
1.443 = 68%

Ausz.
194  = 

13%

n. best.
34 = 7%

bestanden 
475 = 93%

Ausz.
95 = 
20%
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Lehrlinge in der Steiermark
Gesamtzahl und im 1. Lehrjahr 2012 – 2021
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Gesamtzahl
1. Lehrjahr

2013

2014

2015

2016

2018

2021

2020

2019

2017

2012

5.134

4.774

4.639

4.656

4.980

4.778

4.351

4.771

4.696

5.536

17.580

16.737

15.820

15.326

15.603

15.328

15.323

15.543

15.329

18.264

16,1%

15,9%

20,9%

7,6%

14,2%

6,7%

9,8%

6,4%

2,4%

15,8%

20,1%

6,9%

14,4%
6,7%

9,6%

5,9%

2,5%

18,2%

Lehrlinge in den Bundesländern
2021

Gesamtzahl
1. Lehrjahr

22.445

17.354

17.110

15.328

10.569

8.149

7.190

6.908

2.540

107.593

Oberösterreich

Wien

Niederösterreich

Steiermark

Tirol

Salzburg

Kärnten

Vorarlberg

Burgenland

Summe

6.672

6.047

5.234

4.778

3.176

2.308

2.223

1.948

824

33.210

Gesamt 1. Jahr

Wien 

Niederösterreich 

Oberöster-
reich 

Salzburg 

Steiermark 

Kärnten 

Tirol 

Vorarl-
berg 

Burgen-
land 

Die 10 häufigsten Lehrberufe 2021

Einzelhandel mit allen Schwerpunkten

Tischlerei inkl. Tischlereitechnik - Planung und Tischlereitechnik - Produktion

500 1.000 1.500 2.000 

528

664

504

430

349

370

Metalltechnik

Einzelhandel

Elektrotechnik

Kraftfahrzeugtechnik

Installations- und Gebäudetechnik

Bürokaufmann/-frau

Mechatronik

Tischlerei

Koch/Köchin

Friseur (Stylist)/Friseurin (Stylistin)

Gesamtzahl:
15.328 Lehrlinge

2.500 

2.022

1.643

1.530

1.252

*) verlängerte und verlängerbare Lehrverträge 
**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern 
***) in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten 

Verlängerbare Lehre und Teilqualifikation 
2021 – Lehr- und Ausbildungsverträge 

Gewerbe und Handwerk 

Industrie 

Handel 

Bank und Versicherung 

Transport und Verkehr 

Tourismus und Freizeitwirtschaft 

Information und Consulting 

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

***)Gesamt

574

115

238

1

6

103

10

80

253

1.380

§ 8b Abs. 1 
*)BAG

§ 8b Abs. 2 
**)BAG

547

111

213

1

6

89

10

73

146

1.196

27

4

25

14

7

107

184

Lehrabschlussprüfungen 2021
Prüfungserfolg

nicht bestanden
1.170 = 17,6%

bestanden 
5.460 = 82,4%

Aus-
zeichnung

20,3%

Weitere
55,3%

Guter
Erfolg
24,4%

insgesamt
6.630 KandidatInnen

Lehrlinge nach Sparten 2021
Gesamtzahl und im 1. Lehrjahr

Sparte

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Ausbildungsbetriebe

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

45,5%

18,1%

13,1%

0,7%

1,1%

5,8%

2,3%

8,7%

95,3%

4,7%

44,3%

14,5%

15,3%

0,4%

1,2%

6,3%

2,4%

9,0%

93,4%

6,6%

Gesamt 1. Jahr

6.983

2.779

2.008

104

172

884

356

1.327

14.613

715

15.328

2.115

695

732

17

55

302

114

432

4.462

316

4.778


